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SPZ70Z.X11.381.8-2/2019 Do wszystkich. ktorzy ubiegajg si¢ o udzielenie
zamoOwienia publicznego

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego prowadzonego w trybie
przetargu nieograniczonego o szacunkowej wartosci  ponizej 221 000 euro na
Swiadczenie uslug transportu sanitarnego dla potrzeb Samodzielnego Publicznego
Zespolu Zakladéw Opieki Zdrowotnej w Ostrowi Mazowieckiej.

Samodzielny Publiczny Zespdt Zaktadéw Opieki Zdrowotnej w Ostrowi Mazowieckiej,
ul. Duboisa 68, na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. - Prawo zamiéwien
publicznych (tj. Dz.U. 2018.1986 ze zm.) wyjasnia:

Pytanie nr 1

Zwracamy si¢ z prosba o zamieszczenie zapisu w tresci projektu umowy (zatacznik nr 4 do SIWZ)
umozliwiajacego stronom rozwigzanie umowy z | miesiecznym wypowiedzeniem. Proponujemy
wprowadzenie nastgpujacego zapis:

W przypadku umoéw dlugoterminowych w momencie zawierania stosunku prawnego strony nie sa
w stanie przewidzie¢ wszystkich okolicznosci oraz czynnikéw majacych negatywny wplyw wykonanie
zobowigzan umownych dla kazdej ze stron. Wprowadzenie mozliwosci rozwigzania umowy
za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakonczenia stosunku prawnego pomiedzy
stronami, jezeli z okreslonych powodéw nie maja mozliwosci kontynuowania wspolpracy
na dotychczasowych warunkach.

Odpowiedz — Zamawiajacy modyfikuje § 10 projektu umowy , ktory otrzymuje brzmienie - ,,Kazda ze
stron moze wypowiedzie¢ umowe z wazinych powodéw z zachowaniem 2 miesi¢ecznego okresu
wypowiedzenia ze skutkiem na koniec miesigca kalendarzowego”.

Pytanie nr 2
Prosimy o wyjasnienie ponizszych rozbieznosci:

Zamawiajacy w ogloszeniu o zamowieniu, Sekcja II1.4) oraz III.5) wymienia dokumenty, ktore
Wykonawca ma obowiagzek zlozy¢ na wezwanie Zamawiajacego.

Z kolei w rozdziale IV, pkt. 5 SIWZ Zamawiajacy pisze: ,, Zamawiajacy w niniejszym postgpowaniu nie
przewiduje przeprowadzenia procedury okreslonej w art. 24 aa ust. 1 ustawy Prawo zamoéwien publicznych
(tzw. procedura odwrdcona). Wszystkie wymagane dokumenty okreslone w rozdziale IV niniejszej SIWZ
nalezy przedlozy¢ na etapie sktadania ofert.

W zwigzku z powyzszym prosimy o jednoznaczng informacje, na jakim etapie postepowania Wykonawca
ma zlozy¢ wszystkie dokumenty wymagane przez Zamawiajgcego na spelnienie warunkéw udziatu
w postgpowaniu i w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia?



Ad.2 — Zamawiajacy nie przewiduje procedury odwroconej okreslonej w art. 24 aa ust.l ustawy —
Prawo Zamoéwien Publicznych, w zwigzku z powyiszym Wykonawea ma zlozyé wszystkie
wymagane dokumenty na spelnienie warunkéw udzialu w postepowaniu i w celu wykazania
braku podstaw do wykluczenia z postepowania na etapie skladania ofert .

Pytanie nr 3

Dotyczy Zadania 1 i 2 Czy Zamawiajacy potwierdza, iz oferent ma zapewni¢ tylko pojazd wraz z kierowcg —
Ratownikiem Medycznym?

Odpowiedz — TAK.

Pytanie nr 4
Dotyczy Zadania 1 i 2 Czy Zamawiajacy potwierdza, iz oferowane pojazdy na dzien sktadania oferty nie
moga by¢ starsze niz 2014r? (dotyczy pojazdow skierowanych do realizacji przedmiotu zamdéwienia) ?

Odpowiedz — TAK.

Pytanie nr 5

Dotyczy Zadania 1 i 2 Czy Zamawiajacy potwierdza, iz oferowane pojazdy na dzien skladania oferty nie
moga by¢ starsze niz 2014r? (dotyczy pojazdow na warunek okreslonych w Rozdziale III, pkt. 1.1,
ppkt. 1.1.3 SIWZ)?

Odpowiedz — TAK.

Pytanie nr 6
Dotyczy Zadania 1 i 2 Czy Zamawiajacy ogranicza maksymalny, na dzien skladania oferty przebieg
pojazdow? (dotyczy pojazdow skierowanych do realizacji przedmiotu zamoéwienia) ?

Odpowiedz - NIE .

Pytanie nr 7
Dotyczy Zadania 1 i 2 Czy Zamawiajacy ogranicza maksymalny, na dzien skladania oferty przebieg
pojazdow? (dotyczy pojazdow na warunek okreslonych w Rozdziale III, pkt. 1.1, ppkt. 1.1.3 SIWZ)?

Odpowiedz — NIE .

Pytanie nr 8
Dotyczy Zadania 1 i 2 . Czy Oferent ma by¢ podmiotem leczniczym?

Odpowiedz — NIE .

Pytanie nr 9
Dotyczy Zadania 1 i 2 Czy Zamawiajacy potwierdza, ze dokumenty potwierdzajace spelnienie normy PN EN
1789 majg by¢ przedstawione Zamawiajagcemu na kazde zadanie ?

Uzasadnienie: czesto oferowane sa pojazdy, ktore nie posiadaja fabrycznej homologacji sanitarnej, i nie
spetniajg normy PN EN 1789. Wpis w dowodzie ,,pojazd specjalny- sanitarny” nie jest tozsamy ze
spetnieniem w/w normy, i zgodno$ci wyposazenia pojazdow z ta norma. A to oznacza drastyczng nierownos¢
stron postepowania

Odpowiedz — Wedlug SIWZ .

Pytanie nr 10
Dotyczy Zadania 1 i 2 Czy Oferent ma posiada¢ decyzje MSWiA o uprzywilejowaniu pojazdow w ruchu
drogowym na wszystkie oferowane pojazdy ?



Odpowiedz - TAK.

Pytanie nr 11
Dotyczy Zadania 1 i 2 Czy Oferent ma posiada¢, i udostgpni¢ na kazde zadanie zamawiajacego umowe na
dostawe tlenu MEDYCZNEGO w atestowanych butlach?

Uzasadnienie: zgodnie z norma PN EN 1789 kazdy ambulans ma posiada¢ butle z tlenem medycznym, ktéry
stanowi produkt leczniczy. Dystrybucj¢ tlenu medycznego wraz z atestowanymi butlami prowadza
wyspecjalizowane firmy. Sytuacja w ktorej Zamawiajacy nie zapewnia sobie kontroli nad rodzajem
uzywanych produktéow leczniczych, a ktérych wymaga norma PN EN 1789 oznacza czesto, w celu
ograniczenia kosztow, uzywania nieatestowanych butli, lub tlenu technicznego, a nie medycznego.
Dodatkowo, napetnianie tych butli odbywa si¢ w nieautoryzowanych stacjach, bez kontroli nad faktycznym
stanem butli i tlenu. Stan taki oprécz bezposredniego zagrozenia dla zdrowia i zycia chorych, stanowi
o0 nieréwnosci stron postgpowania, z ktérej tylko jedna spetnia wymogi okreslone polskim prawem.

Odpowiedz - Tlen zapewnia Zamawiajacy .

Pytanie nr 12
Dotyczy Zadania 1 i 2 Czy w sytuacji konsultacji lub badan przed przyjeciem w innej jednostce leczniczej,
czas opieki nad pacjentem bedzie liczony w comiesiecznym zestawieniu dla Zamawiajacego ?

Odpowiedz - TAK.

Pytanie nr 13

Dotyczy Zadania 1 i 2 Czy Zamawiajacy posiada i wynajmuje pomieszczenie o charakterze socjalnym dla akt
wykonawcy lub czy istnieje mozliwos¢ wynajecia takiego pomieszczenia? A jesli tak, o jakiej powierzchni i
cenie?

Odpowiedz - Zamawiajacy nie posiada innego pomieszczenia do wynajecia .

Pytanie nr 14
Dotyczy Zadania 1 i 2 Czy Wykonawca ma obowiagzek prowadzi¢ dezynfekcje pojazdéw przy pomocy
wyspecjalizowanych urzadzen lub jesli ich nie posiada mie¢ zawarta umowe na dezynfekcje z podmiotem
zewngtrznym?

Odpowiedz — NIE. Dezynfekcje wykonuje Zamawiajacy .

Pytanie nr 15
Dotyczy Zadania 1 i 2 Czy Oferent na dzien skfadania oferty ma posiada¢ cate wyposazenie medyczne wraz
z aktualnymi paszportami?

Odpowiedz - TAK.

Pytanie nr 16

Dotyczy Zadania 1 i 2 Czy Zamawiajacy potwierdza posiadanie przez Oferenta fabrycznej homologacji
sanitarnej pojazdow i obowiazek przedstawienia jej Zamawiajagcemu na kazde zqdame" (dotyczy pojazddéw
skierowanych do realizacji przedmiotu zamdwienia) ?

Odpowiedz - TAK.

Pytanie nr 17

Dotyczy Zadania 1 i 2 Czy Zamawiajacy potwierdza posiadanie przez Oferenta fabrycznej homologacji
sanitarnej pojazdow i obowigzek przedstawienia jej Zamawiajacemu na kazde zadanie? (dotyczy pojazdéw na
warunek okreslonych w Rozdziale III, pkt. 1.1, ppkt. 1.1.3 SIWZ)?

Odpowiedz — Wedlug STWZ .




Pytanie nr 18

Dotyczy Zadania 1 i 2 Czy Zamawiajacy potwierdza, iz zgodnie z czescig I, pkt. 2, ppkt. ¢ zalacznika nr 2 —
Opis przedmiotu zaméwienia do SIWZ ,wyposazenie $rodkéw transportu sanitarnego w leki i wyroby
medyczne lezy po stronie Zamawiajacego”, ze uzupetnianie lekéw i produktéw leczniczych, w tym sprzetu
Jjednorazowego, lezy po jego stronie?

Odpowiedz — TAK.

Pytanie nr 19

Dotyczy Zadania 1 i 2 Zamawiajacy w czesci I, pkt. 6 zalagcznika nr 2 do SIWZ (dla zadania nr 1) i w pkt 9
zalacznika nr 2 do SIWZ (dla zadania nr 2) wymaga: ,,Wykonawca zobowiazany jest dysponowac¢ taka iloscia
srodkéw transportu sanitarnego aby zapewni¢ zamawiajacemu ciaglosé realizacji ustug.”

1.1.  Zapis ten stoi w sprzecznosci z orzecznictwem KIO oraz NSA.

1.2, Zamawiajacy jest zobowiazany do jasnego okreSlenia ilosci pojazdow, jakie ma zabezpieczyé
Oferent.

1.3.  Zamawiajacy prowadzi podmiotowa dzialalno$¢ lecznicza od wielu lat, i analogicznie realizuje
umowy w podmiotowym zakresie jak aktualnie ogloszona. To pozwala na okreslenie i oszacowanie
realnych, potrzeb Zamawiajacego. Oczywiscie, zawsze zdarzaja si¢ sytuacje nadzwyczajne, np.
wypadek masowy, etc. Ale w takich sytuacjach zabezpieczenie przekracza i nie dotyczy biezacego
postepowania. Proba narzucenia na Oferentéw zapisu w przytoczonym brzmieniu jest niezgodne
z prawem. Rola i w bezwzglednej gestii Zamawiajacego jest dysponowanie pojazdami i wyjazdami,
z mozliwoscig ich kolejkowania, w zaleznosci od pilnosci zlecen.

1.4.  Zwracam takze uwage, ze zapis ten w caltosci przenosi na Oferentéw skutki i decyzje od niego nie
zalezne- a bedace w catosci w gestii personelu Zamawiajacego.

Odpowiedz — Wedlug SIWZ .

Pytanie nr 20

Dotyczy Zadania 1 i 2 Czy Zamawiajacy potwierdza, ze lodowki na wyposazeniu kazdego pojazdu musza
spetniaé wymogi okreslone Rozporzadzeniu MZ z dnia 13 marca 2015 r. w sprawie wymagan Dobrej Praktyki
Dystrybucyjnej. Oraz Rozp. Min Zdrowia z dnia 11 grudnia 2012 r. w sprawie leczenia krwia w podmiotach
leczniczych wykonujacych dziatalnosé¢ lecznicza w rodzaju stacjonarne i catodobowe $§wiadczenia zdrowotne,
w ktérych przebywaja pacjenci ze wskazaniami do leczenia krwig i jej sktadnikami.?

Odpowiedz - Lodéwke zapewnia Zamawiajacy .

Pytanie nr 21
Dotyczy Zadania 112
Czy Zamawiajacy potwierdza, ze zgodnie z przytoczonymi w/w aktami prawnymi, do przewozu krwi winna
by¢ uzywana walidowana lodéwka?
1.1.  Czy dla potwierdzenia Oferent winien ztozy¢ dokumenty walidacji oferowanych lodéwek?
1.2.  Czy dla potwierdzenia zgodnosci oferowanego wyposazenia- lodowek, Oferent winien dotaczy¢ do
Oferty informacj¢ o modelu i nr/symbolu homologacji oferowanych lodowek?
1.3. Czy lodéwki muszg posiada¢é mozliwos¢ stalej, w calym czasie transportu i jazdy kontroli
temperatury i jej zapisu?
1.4.  Uzasadnienie:
a) Transportowanie krwi i jej sktadnikow winno sie odbywaé w temperaturach: KKCz — od 2°C do 6°C,
b) KKP - od 20°C do 24°C,

c) FFP — zamrozone co najmniej — 18°C,
d) Czynnik krzepniecia —od 2°C do 10°C
e) W SIWZ nie ma okreslonych dokumentoéw ani wymogow, dokumentdw, pozwalajacych na

zweryfikowanie czy do przewozu Oferent daje droga, profesjonalna lodéwke, czy nie atestowana
lodéweke z hipermarketu.
) Homologowana lodéwka z regulacja temperatury, i zapisem jej wartosci temperatury w calym czasie



przewozu jest obligatoryjnym wymogiem w/w rozporzadzen Ministerstwa Zdrowia.

2) Koszt zakupu 1 szt takiej lodowki to koszt ponad 6tyszt, bez tego wymogu mozna oferowaé zas
lodéwki z hipermarketow za 40zt. Nie ma zas w SIWZ wymogu pozwalajgcego na stwierdzenie, czy
deklarowane przez Oferenta lodowki spetniaja wymogi przytoczonych rozporzadzen.

Odpowiedz — Lodowke zapewnia Zamawiajacy .

Pytanie nr 22
Dotyczy Zadania 1 i 2 Zamawiajacy wskazuje: ,,Wykonawca zalacza do faktury informacje o ilosci
przejechanych kilometréw i ilosci godzin pracy dla poszczegdlnych ambulanséw™

1.1.  Prosimy o wyjasnienie, co bgdzie podstawa do fakturowania ustugi: kilometry przejechane przez
kazdy z pojazdow oraz czas pracy liczony za gotowos¢ czy wylacznie za prace?

1.2.  Czy kilometry sg rozliczane na calej trasie przebiegu pojazdu, facznie z jego powrotem do siedziby
Zamawiajacego ?

1.3.  Analogicznie, czas: czy rozliczany jest za caly czas trasy, facznie z powrotem zespotu do siedziby
Zamawiajacego ?

Odpowiedz — Do faktury zalacza si¢ ilos¢ przejechanych kilometréw. Kilometry s rozliczane na calej
trasie przebiegu, lacznie z droga powrotng . Czas pracy liczony jest za gotowos¢ .

Z powazaniem

Sprawe prowadzi: Sekcja Zaméwien Publicznych i Zaopatrzenia , tel. 29 746 37 03



